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Oplevet alvorsgrad af ME
På spørgsmålet om, hvor alvorligt 
den enkelte ME-Patient oplever sine 
symptomer, kunne der svares på en 
skala fra mild til meget alvorlig. Flest, 
50% svarer, at de har en moderat grad 
af ME. Dernæst følger de 25%, der 
har en mild grad. Kun 6% erklærer, 
at de lider af ME i meget alvorlig 
grad. Fordeler man dette på alder, 
opdager man, at det står relativ værst 
til for børn og unge mellem 10 og 20 
år, idet hele 40% har ME af alvorlig 
eller meget alvorlig grad. Her kan 
usikkerhed igen spille ind, idet kun 
28 børn og unge mellem 10 og 20 ud 
af de godt 561 besvarelser har svaret 
på spørgeskemaet. 

 

 

 

 

  

1% giver kun en smal lagkage, som først bliver synlig når figuren laves større  
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ME-patienternes alder
En opgørelse over svarene i den dan-
ske undersøgelse, giver et billede af 
aldersfordelingen blandt ME-patien-
ter. Flest, nærmere betegnet 24%, be-
finder sig i alderen 41-50 år. Dernæst 
kommer 23% i aldersgruppen 51-60 
og 18% i aldersgruppen fra 31-40.

Alder ved sygdomsdebut 
Ser vi på alder ved sygdomsudbrud, 
viser det sig at ME kan ramme perso-
ner i alle aldre. Der er altså ikke en 
bestemt andersgruppe, der er mere 
udsat for at blive ramt. Dette ligger på 
linje med den norske undersøgelse. 
Dog er toppen ved 21-30 år endnu 
mere markant i den norske undersø-
gelse.

Den aktuelle sygdomssituation 
Når deltagerne til slut bliver spurgt 
om, hvordan den aktuelle syg-
domstilstand er, svarer 14%, at de er 
i bedring, 41%, at de er i forværring, 
og 44% at de er i en stabil tilstand. 
Kun 1%, svarende til 4 svarpersoner, 
giver udtryk for, at de er friske i dag. 
Dette tal kan dække over, at flere er 
blevet friske, da raske personer, kan 
være vanskelige at få til at svare på et 
spørgeskema om sygdom.

I resultatopgørelsen af den norske 
undersøgelse hæfter man sig ved en 
stor stigning i antallet af personer, der 
bliver ramt af sygdommen fra 2009 

og frem, og nævner fra norsk side, at 
det var året, hvor antallet af svinein-
fluenzatilfælde steg. I Danmark havde 
vi også et stigende antal svinein-

fluenza-tilfælde på dette tidspunkt. 
Men 2009 var også året, hvor man I 
Danmark gik i gang med at vaccinere 
piger med HPV-vaccine.

RESULTATER FRA ME-UNDERSØGELSEN
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Diagnosetid
Der kan gå få eller mange år fra 
sygdommen bryder ud til den på-
gældende patient får en diagnose. Et 
tilbagevendende spørgsmål for for-
eningens ME-patienter er, hvor lang 
tid, der skal gå, inden der foreligger 
en ME-diagnose. Hertil svarede 6%, at 
der for deres vedkommende gik min-
dre end et år, 25%, at der gik mellem 
1 og 3 år og hele 69%, at der gik mere 
end 3 år.
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